ter considerans quod hora mortis nichil incercius et ea preueniri timendum sit omnibus neglecto salubriter in aliquo anime preuidere dum sensus sanitate vigeret menteque non turbata dolore corporis & coacta id cogitare de quo dolet ordinacione voluntatis vltime in qua tranquille mentis exigitur vsus et ratio de bonis mihi a deo collatis ad honorem ipsius et in remissionem peccatorum meorum duxi sanctam ecclesiam suam aliquo pio opere prout facultas mea suppetit honorare quapropter curias meas Kyætilsthorp & sigruthærthorp cum bonis omnibus mobilibus & immobilibus et ceteris earundem pertinenciis intra sepes & extra do & lego Domino .B. scarensi episcopo eiusque in ecclesia successoribus mere ac simpliciter libere & irreuocabiliter perpetuo iure et nomine testamenti. In cuius testimonium testes ad hoc specialiter vocaui & rogau i infrascriptos quos & sigilla sua rogau apponere huic scripto. videlicet dominos Toluonem pætaers. sun &c *lika N:o 1037 till: Arnuidum de mun,slundum Datum & actum Kyætilsthorp tempore supradicto.*

Et ego Ragnerius rector ecclesie ørsløso parochialis sacerdos & confessor ipsius helenæ suprascriptis interfui et sicut vidi & audiui iuratus fideliter hec conscripsi et in testem me subscribo et sigillum meum appono.

Sigillen: 1—6 bortfallna, remsorna kvar; 7 skadadt.

1038.

1291. d. 6 April.

Kettilstorp.

HELENA Böses hustrus bref rörande förrättad skötning på Kettilstorp och Sigrudstorp till Biskopen i Skara.

A. 2. *)

Omnibus hoc scriptum intellecturis ELENA bösonis vxor in domino salutem Quoniam prothoplasti rubigine memorialis cellula sic suo eclipsatur officio quod raro vel breuiter seruat que percipit, et quia frequenter eciam piev vel iuste et legaliter gesta subuertere nititur et sepe satis ad hoc insidias parat excogitata malicia peruersorum. ad hec igitur sane consulere vias precludere. et occasiones multas perimere sapientum pericia scripture remedio prouide adinuenit. Vnde huius scripti serie procurau euidenter omnibus elucere quod curias meas in kyætilstorp & sigruthærthorp quas domino .B. scarensi episcopo et eius in ecclesia successoribus iure & nomine testamenti legau sicut in littera super hoc confecta plene patet. ad maiorem firmita-

*) Finnes äfven i B. 6. 26. med öfverskrift: De Kætelstorp et Sigiuidatorp in Kokind.

tem, scotacionem legitima et approbata secundum patrie consuetudinem scotai videlicet manu mea cum manibus astancium haste apposita, ex consensu dilecti mariti mei Bösonis & honesto milite domino Toluone per me et ex parte mea verba quibus scotans vtitur proferente sicut rogatus fuit per me & predictum maritum meum transferendo in ipsam dominum scarensis & successores eius ut tactum est possessionem, proprietatem, dominium & omne ius quod mihi de dictis curiis et earum pertinenciis compete-
tebat Domino N. canonico scarensi ecclesie recipiente predictas scotacionem & translacionem possessionem ac proprietatis vice et nomine memorati domini episcopi scarensis premissis omnibus renunciaui publice et expresse omni iuri accioni & excepcioni atque omni auxilio legum et iuris canonici uel ciuiliis jta quod tam heredibus meis quam mihi omnis facultas sublata est predictam lagacionem vel premissorum aliquod, villo vmquam tempore...
accione alicuius reuocare. sepe dicto vero domino scarensi et cuilibet eius mandatum habenti potestatem concesseram me sublata de medio statim auctoritate propria & absque principis & iudicis cuiuslibet requisicione et absque vlla iuris proprii lesione, dicta bona & curias intrandi occupandi possidendi vendendi obligandi & quocumque modo voluerit ac poterit ordinandi. In omnium autem premissorum testimonium testes vocaui & ad hoc specialiter rogauit infrascriptos quos & sigilla sua rogauit apponere huic scripto videlicet dominos. Tholuonem pætærs sun. Beronem canonicum Scarensis ecclesie. Asmundum rectorem ecclesie Sundræsbyærgh & prepositum qualine. Nicolaum rectorem de Söne. Sýmeonem rectorem ecclesie Kýthem. Thubbonem sacerdotem, et dilectum maritum meum Bösonem. Juarum ødgerthær sun. Arnuidum de Munislundum. allonem & fröstanum vicinos meos in Kyætílsthorp. Actum Kyætílsthorp. anno domini. M°.CC°.XC°.I°.VI die mensis aprilis.

Et ego Ragnerius rector ecclesie ørløso parochialis sacerdos & confessor ipsius helene supradictis rogatus interfui et sicut vidi & audiui juratus fideliter hec conscripsi et in testem me subscribo et sigillum meum appono.

Sigillen: 1—4, 6, 7 bortfallne, remsorna qvar; af 5 ett stycke qvar.

1039.

1291. d. 7 Apr.

Warnhem.

Caniken i Linköping STENARUS testamentariska anordning om sin qvarlätenskap.

A. 4.

In nomine domini amen. Ego STENARUS canonicus lincopensis, licet corpore debilis mente tamen sanus, testamentum meum de bonis que michi
racio-